AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº01/2018

1 – DO PREÂMBULO

1.1. A CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede temporária na Rua Costa Marques, 891, Centro – cidade de
Cáceres/MT, inscrita no CNPJ sob o Nº. 03.960.333.0001/50, mediante a
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria nº 43 de 10 de abril de
2018, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO, do tipo EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, conforme descrito no edital e seus anexos, de
conformidade com as Leis 8.666/93, 123/2006 e suas alterações e
subsidiariamente pela Lei nº 8.078/90 (CDC), e legislação pertinente. A presente
licitação tem como o objeto a contratação de empresa especializada para
execução de serviços de instalação de Sistema de Proteção contra Incêndio para
a Câmara Municipal de Cáceres-MT, de acordo com o projeto, Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro e demais
anexos, e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência. A sessão de
recepção dos envelopes de “HABILITAÇÃO" e “PROPOSTAS DE PREÇOS” terá
início impreterivelmente às 9:00 horas, do 10 dia de Maio de 2018, na Sede
temporária da Câmara Municipal de Cáceres, conforme endereço acima (horário
de Cuiabá-MT). Maiores informações sobre este processo licitatório poderão ser
solicitadas junto ao Setor de Licitações – CPL, pelos telefones temporariamente
(65) 3223-6862, no horário das 07h00min às 13h00min, de segunda-feira a
sexta-feira. O Edital e seus Anexos, poderão ser retirados no Site da Câmara
Municipal de Cáceres www.caceres.mt.leg.br. Ou ainda quaisquer
esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail
diretor.geral@caceres.mt.leg.br nesta Câmara Municipal de Cáceres.

2.2. Se não houver expediente na data acima, especificada, a abertura da
licitação ficará, automaticamente, adiada para o dia útil subsequente, no mesmo
horário e local.

Cáceres-MT, 24 de abril de 2018.

KATIA FARIA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

Câmara Municipal de Cáceres-MT

http://www.caceres.mt.leg.br/
mailto:diretor.geral@caceres.mt.leg.br